
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 

POR T A R IA  UF OB  N °  42 ,  D E  08  D E  M A R Ç O D E  2 02 3  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 17 
de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, 
tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art. 51 do Regimento Geral da UFOB,  

Considerando o disposto na RESOLUÇÃO CEAA/CONSUNI/UFOB Nº 015, DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2022, 

Considerando o resultado da Chamada Pública PROAE/PROGRAD/PROPGP/PROGEP nº 
01/2023, resolve: 

 

 Art. 1º.  DESIGNAR as pessoas abaixo relacionadas para compor a Comissão Ampliada de 
Heteroidentificação:  

 

I – Membros titulares:  

NOME REPRESENTAÇÃO 

Aléxia Manuela Silva Nunes Discente de graduação da UFOB 

Carlos Henrique de Lucas Docente UFOB 

Danilo Dias Técnico-administrativo da UFOB 

Douglas Moreira da Silva Sociedade Civil: comunidade local e regional, 
segmentos relativos às cotas raciais 

Fernando do Prado Vieira Discente de graduação da UFOB 

Jaci Betania Barbosa da Silva Técnica-administrativa da UFOB 

Jancileide Souza dos Santos Docente da UFOB 

Jonilson Berlink Lima Docente da UFOB 

Larissa Paola Rodrigues Venancio Docente da UFOB 



  2  
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

Levi José Rodrigues Técnico-administrativo da UFOB 

Línnike Gomes Ribeiro Discente de graduação da UFOB 

Makson Araujo Nunes Técnico-administrativo da UFOB 

Miranice Moreira da Silva Docente da UFOB 

Napoliana Pereira Santana Docente da UFOB 

Rodrigo de Oliveira Carvalho Servidor de outros órgãos públicos 

Sebastiana Oliveira Caldeira Discente de graduação da UFOB 

Yasmin Marques da Silva Sociedade civil: comunidade local e regional, 
segmentos relativos às cotas raciais 

 

II- Membros suplentes: 

NOME REPRESENTAÇÃO 

Bruna de Souza Constantino Docente da UFOB 

Datiege de Almeida Sociedade Civil: comunidade local e regional, 
segmentos relativos às cotas raciais 

Eliane Ferreira da Silva Santos Barbosa Técnica-administrativa da UFOB  

Elisabete Ribeiro Dias Técnica-administrativa da UFOB 

John Lenon dos santos Discente de graduação da UFOB 

Mayana Rocha Soares Docente da UFOB 

Rayane Amarante Santos Discente de graduação da UFOB 

 

III – Cadastro de reserva:  

NOME REPRESENTAÇÃO 

Andreia Souza Pereira Discente de graduação da UFOB 

Diego Gil Bomfim Oliveira Técnico-administrativo da UFOB 

Edson Nogueira Nonato Técnico-administrativo da UFOB 

João Batista Monteiro da Costa Discente de graduação da UFOB 

Joselito Pereira de Almeida Técnico-administrativo da UFOB 

Kelly Cristina Rocha dos Santos Discente de graduação da UFOB 



  3  
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

Larissa Pereira da Câmara Técnica-administrativa da UFOB 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da 
UFOB. 

 

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 

Reitor 


		2023-03-08T20:14:22-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




